

Formularz zgłaszania uwag i zastrzeżeń do projektu „Strategii Rozwoju Gminy Krzeszowice na lata 2023-2033”

Bardzo proszę o czytelne wypełnienie niniejszego formularza

Imię i Nazwisko/ Nazwa ¹	Stowarzyszenie Rzetelna Gmina Krzeszowice
Telefon ²	796020292

Propozycje zmian w zakresie zapisów „Strategii Rozwoju Gminy Krzeszowice na lata 2023-2033”

Wskazanie treści, w której proponuje się zmiany (rozdział, strona, punkt)	Treść uwagi/ propozycja zmiany	Uzasadnienie
Diagnoza str. 4 „Najliczniejszą grupę stanowiły osoby w wieku poprodukcyjnym.”	„Najliczniejszą grupę stanowiły osoby w wieku produkcyjnym.”	Wiek produkcyjny – 9906 Wiek poprodukcyjny – 4613 Stan na 2021 r.
Diagnoza str. 5 „Gmina Krzeszowice nie prowadzi żadnych publicznych żłobków ani klubów dziecięcych, są to wyłącznie niepubliczne placówki.” Str. 8 „Mieszkańcy mogą korzystać zarówno z oferty żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych.” Strategia – str. 13 „Problem stanowi jednak brak możliwości skorzystania przez mieszkańców z publicznego żłobka.”	Diagnoza jasno wskazuje potrzebę utworzenia żłobka publicznego, warto to uwzględnić w realizacji strategii. Samo wskazanie problemu go nie rozwiąże	Stowarzyszenie Rzetelna Gmina Krzeszowice w bieżącym roku przeprowadziło ankietę w której wypowiedziało się 1022 mieszkańców gminy Krzeszowice w zakresie funkcjonowania samorządu, jednym z pytań była ocena dostępności żłobków w gminie Krzeszowice – według ankietowanych zadowolonych 7%, niezadowolonych 32%,
Diagnoza strona 9 „Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach	Zarówno w diagnozie jak i strategii występuje opis	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”

¹ w przypadku organizacji/przedsiębiorstwa/jednostki należy wpisać nazwę

²Nr telefonu zostanie wykorzystany tylko w przypadku konieczności wyjaśnienia ewentualnych niejasności w treści zgłoszonej uwagi

<p>znajduje się przy ul. dr J. Walkowskiego 1. Celem działalności ośrodka jest upowszechnianie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb społeczeństwa w zakresie kultury, edukacji, sportu, kultury fizycznej, turystyki i rekreacji, a także prowadzenie działalności informacyjnej w tych dziedzinach oraz promocja pozytywnego wizerunku Gminy. Ponadto celem ośrodka jest prowadzenie działalności polegającej na aktywizacji ludzi młodych oraz społeczności lokalnej i ożywienie lokalnego rynku pracy poprzez tworzenie warunków umożliwiających dostęp do szerokiej informacji z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informatycznych, ułatwiających mieszkańcom aktywizację na rynku pracy.</p> <p>To samo w Strategii na str. 14</p>	<p>związany z działalnością Centrum Kultury i Sportu w naszym odczuciu zdanie „Ponadto celem ośrodka jest prowadzenie działalności polegającej na aktywizacji ludzi młodych oraz społeczności lokalnej i ożywienie lokalnego rynku pracy poprzez tworzenie warunków umożliwiających dostęp do szerokiej informacji z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informatycznych, ułatwiających mieszkańcom aktywizację na rynku pracy.” jest niezgodne z stanem faktycznym. Działalność CKiS opiera się w dużej mierze na działaniach w zakresie kultury, mniejszym sportu (kultury fizycznej), jednakże nie opiera się w ogóle na aktywizacji zawodowej mieszkańców, tym bardziej z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informatycznych.</p>	
<p>Diagnoza str. 10 i 11 Brak zapisów o działalności krzeszowickiej biblioteki w zakresie ogromnej oferty kulturalnej</p>	<p>Obecnie Miejsko-Gminna biblioteka publiczna nie świadczy już tylko usług w zakresie działalności biblioteki (wypisanych w diagnozie), ale jest miejscem integracji społecznej z uwzględnieniem szerokiej oferty kulturalnej.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Diagnoza str. 11 „W Centrum Kultury i Sportu działają zespoły: Zespół Tańców Świata Zdrojanie, Verso, Krzeszowicki Teatr Rozrywki Chór Allegria oraz Śpiwocki. Działają tu również grupy tj.: Fotoklub Krzeszowice - Grupa Twórcza, Grupa Plastyczna Zdrój, Klub Podróżnika, Klub Seniora „Radość Życia” oraz Koło Gospodyń Wiejskich.”</p> <p>To samo w Strategii na str. 14</p>	<p>Zarówno w Strategii jak i Diagnozie pojawiają się nieprawdziwe informacje ściągnięte ze strony jednostki organizacyjnej gminy. Zachęcamy do zweryfikowani obecną działalność kulturalno-sportową jednostki Centrum Kultury i Sportu, ponieważ między innymi w CKiS nie ma już zespołu Śpiwocki oraz Koła Gospodyń Wiejskich</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Diagnoza str. 11 „Według danych Głównego Urzędu Statystycznego księgozbiór biblioteki na przestrzeni lat 2017-2021 zmniejszył się o 2,80%. Liczba czytelników zmniejszyła się o 37,00%, a liczba wypożyczonych przez nich na zewnątrz woluminów o 46,18%. Obrazuje to postępujący spadek</p>	<p>W ostatnim czasie Krzeszowicka Biblioteka dostała ogromny nowoczesny budynek, patrząc na wskaźniki dotyczące czytelnictwa widzimy potrzebę przebranżowienia Biblioteki jako miejsca integracji społecznej – dotyczy komentarza do uwag ze</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>

<p>zainteresowania czytelnictwem wśród mieszkańców gminy.”</p>	<p>strony 10.</p> <p>Jeśli do tego dojdzie (a tak się już dzieje) warto w strategii ustalić kierunki rozwoju, ponieważ w gminie Krzeszowice zaczynają funkcjonować dwie instytucje kultury, które działalnością nie tyle się uzupełniają, co zaczynają powielać i rywalizować. Co również wykazaliśmy w naszej ankiecie społecznej.</p>	
<p>Diagnoza – str. 12 „Istotną rolę pod względem atrakcyjności turystycznej odgrywa nie tylko infrastruktura turystyczna, ale także dostęp do terenów wypoczynkowych i rekreacyjnych oraz obiekty sportowe.”</p> <p>Strategia str. 15 to samo</p>	<p>Gmina Krzeszowice nie posiada infrastruktury turystycznej, o czym świadczy m.in. fakt, że obecnie biblioteka nieformalnie świadczy usługi w zakresie punktu informacji turystycznej, brakuje bazy noclegowej i gastronomicznej oraz szaletów publicznych w centrum w związku z tym uważamy, że zdanie „Istotną rolę pod względem atrakcyjności turystycznej odgrywa nie tylko infrastruktura turystyczna, ale także dostęp do terenów wypoczynkowych i rekreacyjnych oraz obiekty sportowe.” właśnie w zakresie odgrywania roli przez obecną infrastrukturę turystyczną jest nieprawdziwe.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Diagnoza – str. 13 Znajdują się wiele atrakcji turystycznych, do których zaliczyć można m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Willa Domańskich - Zbiory Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krzeszowickiej, 	<p>W diagnozie na stronie 13 pojawia się informacja o atrakcjach turystycznych do których można zaliczyć m.in. Willę Domańskich czy Zbiory Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krzeszowickiej. Te dwie atrakcje turystyczne są w zarządzie gminnego stowarzyszenia. W związku z tym widzimy tu znaczące pole do działania w zakresie kultury dziedzictwa i turystyki dla gminy Krzeszowice.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Diagnoza str. 14 – „Na stronie Centrum Kultury i Sportu znajduje się fotogaleria z organizowanych działań kulturalnych.6 Do pozostałych form promocyjnych należą strony internetowe na popularnych serwisach</p>	<p>Jak na gminę, która chce przywrócić uzdrowisko, promocja opierająca się tylko na fotogaleriach na stronie jednostki organizacyjnej oraz zdjęciach w serwisach społecznościowych to zdecydowanie za</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>

<p>społecznościowych, na których umieszczane są zdjęcia i informacje.”</p> <p>To samo strategia str. 17</p>	<p>mało. Naszym zdaniem podstawowym kierunkiem jest próba wypracowania rozwiązań współpracy pomiędzy prywatnymi właścicielami zabytków, organizacjami pozarządowymi w celu budowania wspólnego systemu wizualnego i informacyjnego gminy.</p>	
<p>Diagnoza str. 15 – „Placówki kultury i sportu, znajdujące się na terenie gminy mają za zadanie prowadzić działalność upowszechniającą kulturę, sport i rekreację. Odbywa się to poprzez rozbudzenie zainteresowań kulturalnych mieszkańców, organizowanie imprez, zajęć kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, kształtowanie nawyków aktywnego uczestnictwa w powyższych działaniach”</p>	<p>Oprócz szkół, które realizują zadania wynikające z programu nauczania w zakresie lekcji wychowania fizycznego, o sport w gminie dba jednostka organizacyjna Centrum Kultury i Sportu - według informacji ze strony jednostki wynika, że działań w sferze rekreacyjno-sportowych oprócz organizowania zawodów w szkołach jest niewiele.</p> <p>Właściwie w diagnozie wspomina się o więcej niż jednej placówce kultury i sportu, co w naszej opinii jest błędne, ponieważ biblioteka nie organizuje zajęć sportowych, kluby sportowe czy NGO działają osobno przy wsparciu finansowym samorządu, chyba, że mówimy o placówkach oświatowych. Jednakże trzeba mieć na uwadze, że są to w pierwszej kolejności placówki edukacyjno-wychowawcze.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Diagnoza – str.18 „Liczba aptek ogólnodostępnych na terenie gminy na przestrzeni lat 2017-2021 zanotowała spadek o 30,00%, natomiast liczba punktów aptecznych nie uległa zmianie. Szczegóły prezentuje tabela poniżej.”</p>	<p>Patrząc całościowo na dane w okresie 2017 -2021 widoczna jest tendencja spadkowa liczby ogólnodostępnych aptek. Dodatkowo mieszkańcy w naszej ankiecie wskazali brak dostępności aptek w godzinach nocnych, co ma swoje odzwierciedlenie w rzeczywistości, ponieważ obecnie w gminie nie funkcjonują już apteki działające 24 godziny na dobę – co znacząco utrudnia dostęp do środków medycznych w nagłych nocnych przypadkach.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>

<p>Diagnoza str. 19 „Reasumując, w związku z funkcjonowaniem ośrodków zdrowia i znacznej liczby aptek mieszkańcy mają dobry dostęp do podstawowej i specjalistycznej opieki medycznej.”</p> <p>To samo strategia – 17 str</p>	<p>W związku z stroną 18 i 19 diagnozy i 17 strategii, gdzie Państwo wskazujecie, że mieszkańcy mają dobry dostęp do podstawowej i specjalistycznej opieki medycznej musimy zgłosić, że przy naszych badaniach mieszkańcy oprócz powyższej uwagi związanej z aptekami zgłaszają, że oczekują większej dostępności specjalistów w gminie.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Diagnoza str. 25 „W latach 2018-2021 na tym obszarze odnotowywano głównie małe pożary oraz lokalne miejscowe zagrożenia. Widoczny jest spadek liczby pożarów na przestrzeni 4 ostatnich lat. Liczba zdarzeń ogółem na przestrzeni lat 2018-2021 wzrosła o 25,82%.”</p>	<p>Państwa dane pokazane w diagnozie na stronie 25, pokazują, że wsparcie samorządu dla OSP w zakresie bezpieczeństwa jest kluczowe, jednakże analizując zaistniałe zagrożenia warto zwrócić uwagę na kierunkową pomoc dla jednostek związaną z odnotowanymi spadkami i wzrostami trendów.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Diagnoza str. 26 „Zgodnie z danymi Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach, ze względu na brak atrakcyjnych miejsc pracy, mieszkańcy gminy migrują z terenu gminy w celu poszukiwania pracy odpowiadającej ich oczekiwaniom.”</p> <p>Diagnoza str. 31 – „Na poprawę sytuacji na rynku pracy na terenie gminy Krzeszowice może mieć wpływ prowadzenie działań związanych z aktywizacją gospodarczą mieszkańców, wspieranie lokalnej gospodarki oraz współpraca z przedsiębiorcami”</p> <p>A także Strategia strona 10</p>	<p>Słusznie diagnoza wskazuje brak występowania atrakcyjnych miejsc pracy dla mieszkańców, jednakże migracja młodych ludzi związana jest częściowo z brakiem miejsc pracy, częściowo z brakiem miejsca spotkań i spędzania czasu dla młodzieży, oraz częściowo w wyniku braku zasobów mieszkaniowych w gminie.</p> <p>„Na poprawę sytuacji na rynku pracy na terenie gminy Krzeszowice może mieć wpływ prowadzenie działań związanych z aktywizacją gospodarczą mieszkańców, wspieranie lokalnej gospodarki oraz współpraca z przedsiębiorcami” – brak wskazania konkretnych rozwiązań. Proponujemy rozpocząć współpracę z Urzędem Pracy. Pomoc mieszkańcom w zakładaniu swojej firmy przy wsparciu finansowym z Urzędu Pracy, jednakże warto zaznaczyć, że nie wszyscy mieszkańcy otworzą swoje firmy ponieważ do tego trzeba mieć predyspozycje. Udzielanie informacji o formach</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>

	wsparcia dla przedsiębiorców w ramach KFS oraz aktywnych form wsparcia przy zatrudnieniu z UP.	
Diagnoza str. 26/27 „Ponadto na terenie gminy, na terenie nieczynnego kamieniołomu porfiru, została utworzona strefa aktywności gospodarczej w Miękini o powierzchni całkowitej 16,85 ha. Powstaną tu inkubatory przedsiębiorczości, parki i centra technologiczne oraz logistyczne, oraz obiekty przemysłu wysokich technologii i laboratoria.	Wskazanie Strefy Aktywności gospodarczej w Miękini w diagnozie jest potrzebne, jednakże póki faktycznie nie zostanie zweryfikowany potencjał i profity jakie przyniesie gminie. Trudno diagnozować znaczenie tej inwestycji dla przyszłości gminy.	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”
Diagnoza str. 41 – „Dokumentu przygotowywany jest projekt aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze Wisły, który będzie obowiązywać w latach 2022-2027. Znajdują się w nim działania dla gminy, zmierzające do poprawy stanu wód. W latach 2016-2021 monitoringiem zostały objęte wszystkie JCWP znajdujące się na terenie gminy. Wykonana ocena stanu wód wykazała, że ww. JCWP odznaczają się złym stanem wód.”	Zauważone w diagnozie nieprawidłowości w zakresie złego stanu wód na terenie gminy nie zostały uwzględnione działania naprawcze w strategii na przyszłe lata dla gminy.	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”
Diagnoza str. 47 „Teren gminy Krzeszowice znalazł się w obszarze przekroczeń poziomu celu długoterminowego ozonu, poziomu dopuszczalnego pyłu PM10 oraz PM2,5, a także poziomu docelowego benzo(a)pirenu.”	Działania w tym zakresie powinny być zdecydowanie bardziej stanowcze, zwłaszcza w zakresie obranego kierunku uzdrowskiego przez samorząd. Brak wskaźnika w strategii dotyczącego wykonywanych pomiarów przez czujniki Airly.	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”
Diagnoza str. 50 „Sieć dróg gminnych umożliwia komunikację między poszczególnymi jednostkami osadniczymi gminy. Infrastruktura drogowa oraz linia kolejowa stwarzają warunki do przejazdów zarówno pasażerskich, jak i towarowych. System komunikacyjny uzupełniają ścieżki rowerowe.	Nie można się zgodzić z sformułowaniem dotyczącym uzupełnienia systemu komunikacji, która jest uzupełniania przez ścieżki rowerowe. Poniżej ilość budowanych ścieżek rowerowych, jednakże są one kompletnie nie skoordynowane i budowane w różnych lokalizacjach gminy.	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”
To samo w strategii str. 9		

	<p>Ad. 5 Liczba dróg rowerowych</p> <p>2018 - ok. 260 mb 2019 - ok. 1685 mb 2020 - 0 2021 - ok. 410 mb 2022 - ok. 1450 mb 2023 - 0</p>	
<p>Diagnoza str. 51 „Zadaniem własnym Gminy jest tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych swoim obywatelom. Zakres odpowiedzialności obejmuje przede wszystkim zapewnienie lokali socjalnych mieszkańcom o niskich dochodach. Lokale socjalne służą zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych osobom o niskich dochodach, nieposiadających tytułu prawnego do lokalu oraz osób eksmitowanych na podstawie wyroku sądowego.</p>	<p>W diagnozie słusznie zostało zauważona potrzeba tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowym. Obecnie średni czas oczekiwania na mieszkania komunalne wynosi 8 lat. Zgadzamy się z potrzebą rozwojową dot. zwiększenia liczby mieszkań komunalnych oraz gminnych na wynajem (Diagnoza str. 76), jednakże rozwiązania zapisane w Strategii str. 32 „Rozwój oferty mieszkaniowej – zmodernizowane zasoby mieszkaniowe gminnych” nie rozwiązują problemów, samo zmodernizowanie bez powiększania zasobów niewiele zmieni</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Diagnoza Str. 52 Na terenie gminy występuje rozwój mieszkalnictwa. Koncentracja budownictwa mieszkaniowego występuje w Krzeszowicach oraz większych wsiach. Na rozwój mieszkalnictwa na danym terenie wpływ ma również jego uzbrojenie w infrastrukturę techniczną.</p> <p>Strategia str. 10 „na terenie gminy występuje rozwój mieszkalnictwa”</p>	<p>Trzeba zauważyć, że na terenie gminy Krzeszowice występuje BARDZO WOLNY rozwój mieszkalnictwa. Warto zauważyć, że wprowadzenie statusu Uzdrawiska w miejskich obszarach znacząco ograniczy możliwość zabudowy jedno i wielorodzinnej (wynika z ograniczeń stref uzdrowiskowych)</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Diagnoza str. 52 i 53</p> <p>W 2021 r. do sieci wodociągowej podłączonych było 89,80%</p>	<p>Niespójność – w diagnozie wspomina się „Zdecydowanie większy procent budynków korzysta z instalacji wodociągowej niż z</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>

<p>budynków.</p> <p>Stopień podłączenia budynków mieszkalnych wynosi 73,10% - sieć kanalizacyjna</p> <p>Str. 55 „Sieć kanalizacyjna na terenie gminy nie jest dostatecznie rozwinięta. Zdecydowanie większy procent budynków korzysta z instalacji wodociągowej niż z kanalizacyjnej. Spowodowane jest to między innymi rozproszeniem zabudowy na obszarze wiejskim. Istotny jest w miarę możliwości rozwój sieci kanalizacyjnej, co wpływa na zaspokojenie podstawowych potrzeb mieszkańców i podnosi poziom ich życia.”</p> <p>Zaprzeczenie powyższego z diagnozy – strategia str. 13</p> <p>Na terenie gminy podobny procent budynków korzysta z instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej.</p> <p>Powtórzenie strategia – str 20</p>	<p>kanalizacyjnej.” Natomiast w strategii „Na terenie gminy podobny procent budynków korzysta z instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej.”</p>	
<p>Diagnoza str. 57 „Ilość odpadów komunalnych odebranych na terenie gminy Krzeszowice w roku 2021 wyniosła 14 066,208 Mg i od roku 2017 zwiększyła się o 52,30%. W każdym roku w odpadach komunalnych przeważały odpady mieszane. W 2021 r. stanowiły one 28,91% wszystkich odpadów”</p>	<p>Ogromnym problemem jest ilość wytwarzanych odpadów komunalnych – przy przyjęciu działań uzdrowiskowych warto zaznaczyć dalszy obszar działania w zakresie zagospodarowania tych odpadów, ponieważ przy ściągnięciu turystów do gminy liczba odpadów, zwłaszcza niesegregowanych wzrośnie co przeniesie się na koszty dla mieszkańców.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Diagnoza str. 58 - Dotychczas usunięto 29,43% wyrobów azbestowych. Do usunięcia pozostało 70,57%, z czego jedynie 5,76% od osób prywatnych. Masa zinwentaryzowanych i unieszkodliwionych wyrobów zawierających azbest na terenie gminy prezentuje poniższa tabela</p>	<p>Osoba prawna, prywatna i fizyczna zaszedł w zapisach jakiś błąd wynikający z nazewnictwa.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>

Pozostałe do unieszkodliwienia				
Razem	8 399 348	70,57%		
Osoby fizyczne	7 713 560	64,81%		
Osoby prawne	685 788	5,76%		
Diagnoza str 61 – nie uwzględniono w ocenie finansowej 2022 roku/ Diagnoza str. 72 mocne strony „korzystna sytuacja finansowa gminy” Diagnoza str. 73 i 74 – „zagrożenia „ograniczona ilość środków na inwestycje w przyszłych latach”			Nie uwzględniono w diagnozie stanu finansów gminy na 2022 rok. Warto zauważyć, że kwota długu gminy na dzień 31.12.2022 wynosi 51673719 zł. Pojawia się więc nieścistość. Z jednej strony w diagnozie pisze się o dobrej kondycji finansów gminy Krzeszowice (str. 72 mocne strony „korzystna sytuacja finansowa gminy”, natomiast w kolejnych częściach (str. 73 i 74) wykazuje się zagrożenia wynikające z ograniczonej ilości środków na inwestycje w przyszłych latach.	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”
Diagnoza str. 65 - Ankiety wypełniły 274 osoby			Jak zauważacie Państwo w strategii powyższy dokument strategiczny jest najważniejszym dokumentem przygotowanym przez samorząd gminny, który określa priorytety i cele rozwoju społeczno-gospodarczego danej jednostki. Dlatego zwracamy uwagę, że 274 mieszkańców to bardzo mała próba badawcza na to, aby móc wykazać oczekiwania społeczne.	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”
Diagnoza str. 71 – mocne strony „rozwój dostępności komunikacji publicznej, lokalny transport zbiorowy,”			Niespójność informacji zawartej w diagnozie – na stronie 71 w mocnych stronach wskazują Państwo lokalny transport zbiorowy, a na 74 stronie w słabych stronach niska częstotliwość kursów w ramach lokalnej komunikacji zbiorowej, przez co mieszkańcy mają utrudniony dostęp dojazdu do pracy, czy szkoły	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”
Diagnoza str. 72 mocne strony „funkcjonowanie Strefy Aktywności Gospodarczej w Miękinii”			Na obecnym etapie ciężko stwierdzić jakie możliwości otworzy przed gminą funkcjonowanie	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”

	Strefy Aktywności Gospodarczej w Miękinii”. Tak naprawdę wpisanie SAG do mocnych stron miałoby sens, gdyby faktycznie byłyby wykazane profity, które zyskała gmina na jej budowie.	
<p>Diagnoza str. 74 mocna strona;</p> <p>organizacja imprez sportowych, funkcjonowanie miejsc umożliwiających integrację społeczną oraz możliwość spędzenia czasu wolnego w sposób aktywny – miasto Krzeszowice, aktywne uczestnictwo mieszkańców w lokalnych imprezach i wydarzeniach,</p> <p>słabe strony: brak miejsc do spędzenia czasu wolnego dla młodzieży na wsiach,</p>	<p>W diagnozie na stronie 74 w mocnych stronach wskazano m.in. aktywne uczestnictwo mieszkańców w lokalnych imprezach i wydarzeniach co nie jest zgodne z przedstawioną w diagnozie tabela ze strony 11 – liczba imprez kulturalnych oraz ich uczestnicy na terenie gminy Krzeszowice w latach 2017 – 2021, gdzie widać znaczący spadek uczestników wydarzeń.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Strategia str. 15 Przywrócenie miastu lub jego części statusu uzdrowiska albo statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej stanowić będzie nawiązanie do tradycji i historii tego miejsca, dziedzictwa kultury oraz pozwoli na powszechne wykorzystanie walorów naturalnych stanowiących bogactwo Gminy poprzez lecznicze zastosowanie wód mineralnych. Przyczyni się to również do rozwoju Gminy Krzeszowice jako ważnego regionalnego ośrodka rekreacji, turystyki i kultury, a także do zwiększenia walorów ekologicznych i ekonomicznych, jako miejsca atrakcyjnego dla pacjentów, gości, a także realizacji przedsięwzięć korespondujących z celem uzdrowiska. Przywrócenie rangi uzdrowiska lub nadanie obszaru ochrony uzdrowiskowej w Krzeszowicach będzie impulsem do dalszych działań na rzecz rozwijania infrastruktury uzdrowiskowej w zachodniej części województwa małopolskiego, która służyć</p>	<p>Utworzenie uzdrowiska albo statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej ukierunkowane jest przede wszystkim na turystów. Przyjmowane w gminie rozwiązania będą musiały być podporządkowane tzw. kierunkowi uzdrowiskowemu”. Należy w Strategii wskazać, jakie bezpośrednie następstwa niesie za sobą ustanowienie uzdrowiska (brak możliwości organizowania targów, zakaz budowania budynków mieszkalnych jendo- i wielorodzinnych, garaży wolnostojących, zakaz prowadzenia warsztatów samochodowych, organizowania rajdów samochodowych zakaz prowadzenia działalności rolniczej) i pośrednie (wzrost kosztów utrzymania</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>

<p>będzie pacjentom z całej Polski</p>	<p>porządku w gminie, wzrost cen nieruchomości).</p>	
<p>Gmina Krzeszowice jest idealnym miejscem do życia i pracy, w którym szanuje się walory środowiska naturalnego oraz dziedzictwa kulturowego. Gmina wspiera lokalną aktywność, efektywnie zaspakaja potrzeby mieszkańców, dzięki wykorzystaniu ich zaangażowania i potencjału intelektualnego. Jest miejscem atrakcyjnym dla turystów i otwartym na inwestorów. Dzięki konsekwentnie stosowanej zasadzie zrównoważonego rozwoju, wykorzystując swój potencjał uzdrowiskowo-turystyczny związany z położeniem geograficznym, infrastrukturą społeczną i techniczną stanie się miejscem, gdzie warto inwestować, mieszkać i wypoczywać.</p>	<p>Wizja przedstawiona przez Państwa jest piękna, ale mamy wątpliwości z realnością jej wprowadzenia w szczególności w zakresie „idealnego” miejsca do życia i pracy”. W pierwszym zakresie w przeprowadzonych przez nas badaniach wyszło, że znacząca część mieszkańców jest niezadowolona z jakości życia w gminie Krzeszowice i można ten trend odmienić, ale w perspektywie 10 lat nie uda się dojść do ideału. Tak samo z rynkiem pracy w Krzeszowicach, jest to obszar zaraz po komunikacji publicznej najslabiej rozwinięty i w perspektywie strategii wizja idealna w tych zakresach może być niemożliwa do wprowadzenia.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Str. 29 strategia – zrównoważona działalność gospodarcza 1. Wysoka jakość życia społecznego mieszkańców 3.3. Spójne zagospodarowanie przestrzenne</p> <p>Cel operacyjny 1.1. Wysoka jakość życia społecznego mieszkańców;</p> <p>Cel operacyjny 1.2. Uzdrowisko z bogatą ofertą rekreacyjno-turystyczną;</p> <p>Cel operacyjny 1.3. Aktywna społeczność, wolna od wykluczeń społecznych.</p> <p>Kierunki działań w ramach ww. celu zakładają poprawę jakości życia mieszkańców oraz rozwój ich aktywności społecznej. Obejmują poprawę stanu technicznego obiektów użyteczności publicznej, co poprawi ich dostępność oraz posłuży zwiększeniu zainteresowania aktywnością społeczną mieszkańców</p>	<p>1. Wysoka jakość życia społecznego mieszkańców – naszym zdaniem w pierwszej kolejności powinna być wysoka jakość usług publicznych dla mieszkańców, która wpłynie na jakość życia mieszkańców.</p> <p>3.3 Nowy plan zagospodarowania przestrzennego. Należy poważnie rozważyć stworzenie i uchwalenie nowego planu zagospodarowania dla całego obszaru gminy. Obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego ma ponad 5 lat. Był wielokrotnie aktualizowany, co świadczy o jego szybkiej dezaktualizacji. W nowym planie należy uwzględnić zapisy proekologiczne, wynikające z przyjętych kierunków działania w gminie, powiecie, województwie i kraju.</p> <p>Cel 1.2 nie wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców tylko skupia się na turystyce</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>

<p>Rozbudowa oraz dbanie o obecną infrastrukturę turystyczną wpłynie na wzrost atrakcyjności gminy pod względem turystycznym i osiedleńczym, a także zachęci młode osoby do pozostawania na terenie gminy.</p>	<p>Brak infrastruktury turystycznej nie zachęci młodych mieszkańców do zostanie w gminie. Młodzi ludzie oczekują przede wszystkim dobrego rynku pracy i oferty mieszkaniowej.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Str. 34 strategia Kształtowanie funkcji turystyczno-rekreacyjnej gminy - liczba podjętych działań wspierających rozwój agroturystyki, rekreacji [szt.],</p> <p>liczba gmin, z którymi podjęto współpracę [szt.],</p> <p>Działania na rzecz reaktywacji uzdrowiska</p> <p>liczba miejscowości, którym nadaniu status uzdrowiska lub strefy ochrony uzdrowiskowej [szt.],</p> <p>rozwój działalności leczniczej, rehabilitacyjnej i rekreacyjnej w oparciu o posiadane zasoby surowców leczniczych i walory przyrodniczo-krajobrazowe,</p>	<p>Wskaźnik określony jako liczba podjętych działań wspierających rozwój agroturystyki, rekreacji [szt.] – według nas jest wskaźnikiem źle sformułowanym, ponieważ nie ma określenia jakie działania zostaną podjęte.</p> <p>Zapis takiego wskaźnika nie przybliży do rezultatu działania.</p> <p>liczba gmin, z którymi podjęto współpracę [szt.], Warto dopisać jaką współpracę np. w zakresie kształtowani funkcji turystycznej</p> <p>liczba miejscowości, którym nadaniu status uzdrowiska lub strefy ochrony uzdrowiskowej [szt.], - wskaźnik jest bezsensowny, ponieważ nie zakładamy rozwoju uzdrowiska w kilku miejscowościach.</p> <p>rozwój działalności leczniczej, rehabilitacyjnej i rekreacyjnej w oparciu o posiadane zasoby surowców leczniczych i walory przyrodniczo-krajobrazowe, - nie posiada żadnego wskaźnika w strategii, który mierzył by rezultat.</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>
<p>Strategia str. 35 - 3. Promocja Gminy - zwiększony ruch turystyczny,</p>	<p>zwiększony ruch turystyczny, - brak wskaźnika który mógłby mierzyć osiągnięty rezultat</p>	<p>Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”</p>

Strategia str. 36	Brak uwzględnienia podmiotów odpowiedzialnych – Centrum kultury i Sportu w Krzeszowicach oprócz Biblioteki	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”
Strategia str. 39 Rozwój kompetencji zawodowych mieszkańców	<p>wzrost liczby szkoleń i kursów – zapis trochę oderwany od stanu faktycznego. Jak samorząd będzie organizował szkolenia i kursy dla mieszkańców? Chyba, że dotyczy to pracowników urzędu i jednostek miejskich?</p> <p>Wskaźnik - liczba zorganizowanych kursów i szkoleń [os.]. – wskaźnik tak jak powyżej.</p> <p>Może warto dopisać wskaźnik - stopa bezrobocia na terenie gminy Krzeszowice</p>	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”
Strategia str. 40 Rozwój infrastruktury komunikacyjnej oraz poprawa funkcjonowania systemu infrastruktury technicznej i telekomunikacyjnej	Brak wskaźnika dot. zmniejszenia awarii sieci kanalizacyjnej i wodociągowej	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”
Strategia str. 45 Bieżąca aktualizacja dokumentów planistycznych w oparciu o potrzeby rozwojowe gminy. – stała aktualizacja zapisów w dokumentach planistycznych, – sporządzone nowe plany zagospodarowania przestrzennego. – liczba uchwał aktualizujących plany zagospodarowania przestrzennego [szt.], – liczba uchwał w zakresie opracowania planów zagospodarowania przestrzennego [szt.].	Dla gminy konieczny jest nowy plan zagospodarowania przestrzennego w związku z powyższym wskaźniki dotyczące liczby uchwał aktualizujących są bezzasadne.	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”
Strategia Str. 59 Sprawozdawczość na potrzeby monitoringu i ewaluacji będzie realizowana w okresach rocznych, w oparciu o analizę wskaźnikową, na podstawie własnych danych i informacji statystyki publicznej generowanej przez Bank Danych Lokalnych Głównego Urzędu Statystycznego, a także statystyk realizatorów działań. Organem odpowiedzialnym za	Warto, aby monitoring w zakresie realizacji strategii odbywał się także poprzez Radę Miejską, która ma możliwość ewaluacji Strategii Gminy, a nie tylko Burmistrza Gminy Krzeszowice. W końcu to właśnie Rada Miejska jest organem uchwałodawczym kierunku rozwoju. Bardzo podoba nam się coroczny monitoring i ewaluacja strategii.	Jak w kolumnie „Treść uwagi/ propozycja zmiany”

monitorowanie będzie Burmistrz Gminy Krzeszowice, który realizuje swoje zadania poprzez jednostki podległe.		
---	--	--

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych. Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE.L.2016.119.1) – dalej RODO informuję, że Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Krzeszowice, reprezentowana przez Burmistrza Gminy Krzeszowice, z siedzibą ul. Grunwaldzka 4, 32-065 Krzeszowice. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w procesie opracowywania dokumentu, pn. „Strategia Rozwoju Gminy Krzeszowice na lata 2023-2033”. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym odbiorcom. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres 10 lat. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. Podanie danych osobowych jest dobrowolne. Wszelką korespondencję w sprawach związanych z przetwarzaniem Państwa danych osobowych prosimy kierować na adres administratora lub na adres Inspektora Ochrony Danych: iod@um.krzeszowice.pl lub telefonicznie: 12 252 08 97. Podanie danych osobowych w formularzu jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na ich przetwarzanie w zakresie wskazanym w klauzuli informacyjnej

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH

Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych na podstawie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informujemy, że:

Tożsamość administratora

Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Krzeszowice reprezentowana przez Burmistrza Gminy Krzeszowice, z siedzibą: ul. Grunwaldzka 4, 32-065 Krzeszowice. Mogą się Państwo z nim skontaktować w następujący sposób: telefonicznie – 12 252 08 00, mailowo – sekretariat@um.krzeszowice.pl oraz listownie na adres siedziby administratora.

Dane kontaktowe IOD

W sprawach dotyczących danych osobowych mogą się Państwo kontaktować z **Inspektorem Danych Osobowych**.

Adres: Inspektor Ochrony Danych, ul. Grunwaldzka 4, 32-065 Krzeszowice.

Adres e-mail: iod@um.krzeszowice.pl.

Numer telefonu: 12 252 08 97.

Dane kontaktowe IOD dostępne są także na stronie internetowej Gminy Krzeszowice – www.gminakrzeszowice.pl - w zakładce „RODO – Klauzule informacyjne”.

Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych.

Cele przetwarzania i podstawa prawna

Pani/Pana dane będą przetwarzane w opracowania Strategii Rozwoju Gminy Krzeszowice do roku 2033 tj. realizacji zakresu działania i zadań ustawowych, o których mowa w art. (10e i 10f) 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j. z dnia 2023.01.05) oraz art. 6 ust. 1 lit. a oraz c RODO.

Odbiorcy danych

Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane uprawnionym, zgodnie z przepisami prawa, osobom i podmiotom, które reguluje cel przetwarzania. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich.

Okres przechowywania danych

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres określony w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych oraz innych przepisów prawa oraz wewnętrznych regulaminów.

Prawa podmiotów danych

Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, sprostowania, ich usunięcia, ograniczenia przetwarzania a także prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania oraz do przenoszenia danych, a także do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania do momentu wycofania zgody.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego

Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie dotyczących Pana/Pani danych osobowych narusza przepisy RODO.

Informacja o dowolności lub obowiązku podania danych

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, jednocześnie odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem możliwości udziału w działaniach konsultacyjnych.